
PROTOKÓŁ Nr XXIV/2013
z posiedzenia Rady Gminy

w Osieku odbytego w dniu 12 listopada 2013r.
Miejsce obrad - Gminna Sala Obrad

godz. 1600

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu.
Na początku obrad minutą ciszy uczczono ofiary huraganu na Filipinach.

Ad. 1 Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kłos, który powitał 
 wszystkich Radnych, Sołtysów – w szczególności Panią Marię Fankidejską, pracowników 
Urzędu  Gminy,  Panią  Wójt  Stanisławę  Kurowską,  oraz  kierowników  Jednostek 
Organizacyjnych wraz z Panią dyrektor ZSP - Jolantą Główczewską. 
Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

a) Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Uwag nie wniesiono. 
Przeprowadzono głosowanie
• za – 15 głosów
• przeciw – 0 głosów
• wstrzymało się od głosu – 0 głosów
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

b) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono. 
Przeprowadzono głosowanie
• za – 15 głosów
• przeciw – 0 głosów
• wstrzymało się od głosu – 0 głosów
Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik.

Ad.2 Podjęcie   uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od środków 
transportowych na 2014 rok.
Wyjaśnień udzieliła Pani Joanna Gniewkowska – Inspektor w Urzędzie Gminy.
Pani Teresa Eggert dodała, że projekt został szczegółowo omówiony na komisjach.
Komisje przychylają się i wnioskują o przyjęcie projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania :
          - za podjęciem uchwały głosowało          - 15 radnych
          - przeciwnych podjęciu uchwały             - 0
          - wstrzymało się od głosu                       - 0
Uchwała Nr XXIV/138/2013 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

 Ad.3  Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2014 
rok.
Omówiła Pani Joanna Gniewkowska – Inspektor w Urzędzie Gminy.
Pani  Teresa  Eggert  dodała,  że  komisje  przychylają  się  i  wnioskują  o  przyjęcie  projektu 
uchwały. 
Przystąpiono do głosowania : 
          - za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych



          - przeciwnych podjęciu uchwały     – 0
          - wstrzymało się od głosu               – 0
Uchwała Nr XXIV/139/2013 w sprawie określenia  stawek podatków i opłat  lokalnych na 
2014 została przyjęta jednogłośnie.

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na 2014 rok na obszarze gminy Osiek.
Wyjaśnień udzieliła Pani Joanna Gniewkowska  - Inspektor w Urzędzie Gminy.
Pani Teresa Eggert dodała, że projekt został szczegółowo omówiony na komisjach.
Komisje przychylają się i wnioskują o przyjęcie  projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania :
           -za przyjęciem uchwały głosowało    - 15 radnych 
          - przeciwnych podjęciu uchwały        - 0
         - wstrzymało się  od głosu                  - 0
Uchwała  Nr  XXIV/140/2013  w sprawie  obniżenia  ceny skupu żyta  będącej  podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na 2014 rok na obszarze gminy Osiek została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków.
Wyjaśnień udzieliła Pani Teresa Eggert – Przewodnicząca Komisji Gospodarczej.
Przewodnicząca dodała że komisje przychylają się i wnioskują o przyjęcie projektu uchwały 
Przystąpiono do głosowania :
          - za przyjęciem uchwały głosowało        - 13 radnych
           - przeciwnych podjęciu uchwały            - 2 radnych 
           - wstrzymało się od głosu                      - 0
Uchwała Nr XXIV/141/2013 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków została przyjęta 13 głosami za.
Uchwała został przyjęta większością głosów.

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
Skarbnik Gminy zreferował zmiany w budżecie które są podyktowane zmianami wydatków w 
poszczególnych działach.
- Pani Teresa Eggert – Przewodnicząca Komisji Gospodarczej powiedziała że proponowane 
zmiany w budżecie zostały szczegółowo  omówione podczas spotkania połączonych komisji.
Przeprowadzono głosowanie:
- za podjęciem uchwały głosowało  - 15 radnych
- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0
-  wstrzymało się od głosu               - 0
Uchwała Nr XXIV/142/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok została podjęta 
jednogłośnie.  

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek.
Skarbnik Gminy omówił zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Pani  Teresa  Eggert  –  Przewodnicząca  Komisji  Gospodarczej  powiedziała,  że  Wieloletnia 
Prognoza  Finansowa  Gminy  Osiek  została  szczegółowo  omówiona  podczas  spotkania 
połączonych komisji, które wnoszą o przyjęcie projektu uchwały. 
Przeprowadzono głosowanie:
- za podjęciem uchwały głosowało    -  15 radnych
- przeciwnych podjęciu uchwały       -  0
- wstrzymało się od głosu                 -  0 



Uchwała w Nr XXIV/143/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Osiek została podjęta jednogłośnie. 
Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Osiek z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014". Proponowaną uchwałę 
przedstawiła Inspektor Małgorzata Klein. Pani inspektor wyjaśniła, że ustawodawca nakłada 
na gminy obowiązek co rocznego podjęcia w/w uchwały. Następnie odczytała protokół z 
konsultacji. Połączone Komisje wnoszą o przyjęcie uchwały.

Przeprowadzono głosowanie:
- za podjęciem uchwały głosowało    -  15 radnych
- przeciwnych podjęciu uchwały       -  0
- wstrzymało się od głosu                 -  0 
Uchwała w Nr XXIV/144/2013 w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Osiek z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014" została podjęta jednogłośnie.

Ad.9 Pani inspektor przedstawiła podsumowanie sezonu letniego 2013r. Kierownik 
Posterunku Policji w Skórczu przedstawił krótkie podsumowanie zdarzeń, wykroczeń oraz 
interwencji Policji w Gminie Osiek
Przeprowadzono głosowanie:
- za przyjęciem podsumowania głosowało    -  15 radnych
- przeciwnych                                                -  0
- wstrzymało się od głosu                              -  0 
Podsumowanie sezonu letniego zostało przyjęte jednomyślnie,

 Ad.  10  Pani  Wójt  Stanisława  Kurowska  przedstawiła  sprawozdanie  z  wykonania  uchwał  oraz 
działalności międzysesyjnej.

Ad. 11 Wolne wnioski
- Pani Teresa Eggert oraz Pani Wójt omówiły stan wdrażania systemu segregacji i odbioru 
śmieci, cennika a także problemy z płatnościami dla rodzin.
- Przewodniczący zasygnalizował, że segregowane śmieci stały się też celem złodziei, gdyż 
przedstawiają pewną wartość materialną

Ad. 11 Zakończanie obrad


